
• 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV Nº146 1FORTALEZA, 18 DE JUL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel -Aviso -Tomada de Preços Nº 005/2022-TP. A Comissão Permanente e Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos in. teressados que realiz. ará sessão para a abertura dos envelope de ''Proposta de P .. i;ços·· 
referentes a Tomada de Preços Nº 005/2022-TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa arq..nr~t~ção ~~iços 
de engenharia para reforma da Escola de Ensino Fundamental Francisco Nogueira dos Santos e dos anexos creche tia Raim ndélU+iiYeirn es<dt quadra 
poliesportiva no. município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 19 de Julho de 2022 às 11 hOOOmin, na Sala da Comis o situada a Av. ~e ler 
Edson Queiroz. nº 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. ose Ednaldo CW\-iano -
Presidente da CPL. ,-0 !v/ J / G 'v 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato do Primeiro Termo de Aditivo de Duração 
ao Contrato nº 2021.70.37 - Processo de Inexigibilidade Nº 002/2021-INEXIG. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do 
Curu - CISV ALE Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de esterilização de materiais médicos hospitalares, pelo método de vapor a 
baixa temperatura e fonnaldeído - VBTF para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José Correia Sales, vinculada ao Consórcio Público de 
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Vigência: por 12 (doze) meses, contados a partir de 02 de julho de 2022 a 02 de julho de 2023. Empresa 
Contratada: Embraester - Empresa Brasileira de Esterelizações EIRELI. Valor global: R$ 303 .628,50 (Trezentos e três mil, seiscentos e vinte e oito reais 
e cinquenta centavos). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu -
CISV ALE. Caucaia/CE, 01 de julho de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - A viso de Adiamento de Licitação - Modalidade - Pregão Eletrônico - Tipo - Menor 
Preço - Edital Nº 2022.06.29.46.PE.FMS. Objeto: contratação de empresa especializada em realizar exames laboratoriais para atender a demanda da 
secretaria de políticas para Saúde do Município de Campos Sales - CE, conforme especificações constates no Edital Convocatório. O(A) Pregoeiro( a) 
Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados o adiamento do Procedimento Licitatório cujo objeto supracitados, com seguinte 
cronograma: Início de acolhimento das propostas: 06 de julho de 2022, às l 7:00h, com nova data de abertura das Propostas para o dia 02 de agosto de 2022 às 
08 :30h. Início da sessão de disputa de preços: 02 de agosto de 2022 às 09:00h, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral 
na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos Sales, no endereço Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro - CEP: 
63 .150-000 - Campos Sales - Ceará, a partir da publicação deste Aviso, horário das 08:00hs às 12:00hs ou ainda através dos endereços eletrônicos: https:/i 
bllcompras.com, www.tce.ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br, justificativa: grande volume de licitações que ocorrerá na semana do dia 20 de julho de 
2022. Campos Sales/CE, 14 de julho de 2022. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão 'Eletrônico Nº 2021.07 15 . O Pregoeiro Oficial do Município de 
ar iíii7CE, toma pú lico, que será rea 1zaêlo Ce ame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados 

na locação de diversos veículos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de JaTdim/CE. Início de acolhimento 
das propostas: 19 de Julho de 2022 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 29 de Julho de 2022 às 08:30 horas, Início da sessão de disputa de preços: 29 
de Julho de 2022 às 09:00 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos 
endereços eletrônicos www.comprasjardimceara.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 15 de julho de 2022. 
Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de Preço - A Secretaria de Saúde; Secretaria de Trabalho. Desenvolvimento e 
Assistência Social; Secretaria de Infraestrutura; Secretaria de Educação. Cultura e Desporto; Secretaria de Finanças, Administração e Gestão e Secretaria 
de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município, faz publicar o Extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo de licitação 
de Pregão Eletrônico nº GM-PE002/2022-SRP cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de proteção individual, 
materiais de consumo e higiene, para atender as necessidades do controle e enfrentamento de COVID-19. Detentora do Registro de Preço: Xmedical & Clean 
Ltda; W2 Comércio, Importação e Exportação de Medicamentos Ltda; Nature Max Indústria e Comércio de Produtos Naturais e Cosmeticos Eircli; Sagati 
Comércio de Equipamentos de Segurança Eireli - ME. Assina pela. detentora do Registro de Preço: A Sra. Isabelle Çavalcante Gonçalves, Sr. Paulo Sergio 
Moreira da Silva, Sra. Camila Cruz Feitosa, Sr. Claudio Baqueti. Orgão Gestor: Secretaria de Saúde. Assina pelo Orgão Gestor: A Sra. Maria Femandete 
Gomes. Vigência: 12 (doze) meses, Apartir da data de sua assinatura. Valor Global: R$ 129.101,40 (cento e vinte e nove mil cento e um reais e quarenta 
centavos). Data da Assinatura da Ata: 17/05/2022. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de Preço - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Maria Femandete Gomes, 
secretária. Extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo de licitação de Pregão Eletrônico nº SS-PE004/2022-SRP cujo objeto: Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de recarga de oxigênio medicinal (com o comodato dos cilindros) e locação mensal de concentradores 
de oxigênio, para atender pacientes domiciliares com necessidades especiais. Detentora do Registro de Preço: C A Lima Serviços Ltda- EPP; Locmed 
Hospitalar Ltda. Assina pela detentora do Registro de Preço: Sr. Cleber Oliveira Lima e Sr. Carlos Alberto Mendes de Sousa. Vigência: 12 (doze) meses, 
Apartir da data de sua assinatura. Valor Global: R$ 133.630,38 (cento e trinta e três mil seiscentos e trinta reais e trinta e oito centavos). Data da Assinatura 
da Ata: 29/06/2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Homologação - Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 007/2022. 
Cujo objeto é a contratação de empresa especializada de serviços de execução e promoção de festividades e eventos de interesse da Secretaria Municipal 
de Cultura e Comunicação do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, cuja vencedora foi: a Empresa Jose Abidenago Nobre EIRELI, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 08.508.378/0001-02, com sede na Entrada do Fio, Nº l 740, Coacu, Eusébio/CE, com o valor global em R$ 195.682,00 
(cento e noventa e cinco mil e seiscentos e oitenta e dois reais). depois de atendidas todas as exigências editalícias. Homologo a adesão na forma da Lei -
Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação- Data: 15 de julho de 2022. Jijoca de Jericoacoara (CE), 15 de julho de 2022. Francisco Leandro Silva 
Sales - Presidente da CPLP. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Munícipio de Pedra Branca toma público que no próximo dia 03 de Agosto de 
2022 às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº O 19/2022-TP, cujo objeto versa sobre contratação de serviços de assessoria 
e consultoria as instituições de ensino da educação básica, elaboração e execução dos planos de trabalho e das ações financeiras, com base nos editais dos 
Projetos Federais oriundos do FNDE/MEC, junto a Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE. O edital completo poderá ser adquirido no 
setor de licitações, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às l 7:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/ 
licitacao.php>. Pedra Branca, 15 de Julho de 2022. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 
- Extrato do Contrato de Nº 028/2022/01 - Processo Nº 028/2022 - Tomada de Preços N° 007/2022. CONTRATANTE: Município de Iracema-CE. 
através da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: CEDIBRA COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no Nº CNPJ 
17.247.743/0001-63. Vencedora no VALOR GLOBAL de R$ 622.300,60 (Seiscentos e Vinte e Dois Mil e Trezentos Reais e Sessenta Centavos). 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de obras e serviços de engenha1ia para execução do projeto da pavimentação em pedra tosca com rejuntamento 
das ruas: Maria Faustina da Silva, Joaquim Ferreira Souza, Luís Diógenes Osório Botão, João Cândido de Almeida, Madrinha Alice Dias da Silva, Maria 
Rosa Flor e Pavimentação em piso intertravado de concreto das ruas: Elizeu de Holanda Campeio e Albatiza Tavares de Oliveira, de responsabilidade da 
Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema/CE. PRAZO: Contrato terá vigência e execução de 240 (Duzentos e Quarenta) dias. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Solon Magalhães- Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Daniel 
Guimarães Costa-Procurador. DATA: 14 de Julho de 2022. 

*** *** *** 

IJ, 
FSC 
~l\'o"'wf-.;.c~p 

MISTO 
Papel produzido 
apowtlrde
iupon

FSC~C1 26031 



• 
~ 

18 

ESTADO OOUARÁ • PREFEtlURA ...,,.IÔPAL DE ALTAtEiRA - EXTRATO OE CONTRATO - PREGÃO 
H" 2022.03.22..2. Partes: o Munidpio de Altaneira, através do(a) secretaria de Educação e a 
&mpr&sa/pessoa flsíc~ OIGJTALPAR · 1NFOR\\o!ATICA LTDA. Dbí!!tO; Aquisição de equipamentos de 
informãtíca e multimldía pani o paeto pela apren<lizagem, dêstínados ao aiendímento das necesiida
des da Secretaria Municipal de Educação de Altaneira-CE. conform~ e$peciticações constantos no 
Edital Convocatório . . ValM Total do Contrato: R$ 5.490,00 {cinco mil qua1rocentos e noventa reais). 
Vig4ncia Contratual; até 31112/2022, Signatári.os: Mtonia Zulei.de Ferroir.~ de Oliveira Sànlos e.Man;io 
Lulz Flnk.llala dé AscinaM;a do Contrato: 20 dé Abril de 2022. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - EXTRA.TO DE CONTRATO - PREGÃO 
N• 2022.03.22..2. Partes: o r.t.unicipio cH;i .. Altaneira, ·através do(a) Secretaria de Educação e a 
empresa/p1>S,;oa físicà JOSÉ IRESVAN ARAÚJO ~ ME. Objeto: Aqui5ifão de equipamentos de iriformãti• 
c:a e multimídia para o pacto J)cla ·aprt>ndl%agem. destinados ao atendimento das 11ecossidades da 
Socr,etaria Municipal de Educação de Alta(leira-CE. ·conforme especificações constantes no Edital 
Convôcat6rio. Valor Total d<!. Ccmtrato: RS 20.966,66' (vinte rnil novecentos e sessenta"e seis reais e 
sessenta e seís centavo$). Vigência Contr;ittu1I: até 31/12/2022. Signatários: Aritonla Zuteide Ferreira 
de Oliveira Santos e José lresvan Araújo.Data de Assinatura doCimtrato: 20 de Abril de 2022. 

ESTADO 00 CEARÁ - PaEF'EltURA MUNICfPAL DE ALTNtE!RÀ - TERMO. DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO::PREGÃO tr 2022.03.22.2. Tendo Presente o Termo de Julgamento dita) Pregão n• 
2022.03.22.2. bem co{llO Parecer p&rtinente dà Assessoria Jurídica atéstando a regularidade do 
certame em !ela'. HOMOLOGO o mesmo para que S\jrta os devidos eféítos legais e ~OJUOICO o seu 
objeto àli{s) respectivo(sl vencedoríesl. a saber. a empresa/pessoa física DIGITALPAR iNFORMATICA 
LTOAinscrito no CNPJ rf' 18.861.730/0001-42 classífícado(a) no(s) lV- lmpr,essora Mullifuncional, no 

' valor global de R$ s:490.00 !cinco mil quatrocentos e noventa reais), F.DENILSON F. OE OLIVEIRA 
ElRal inscrito no CNPJ n• 22.523.994/0Q01-63dassifícac!o(a) no{s) 1- Not.eb<>ok. no valor global de R$ 
264.740,00 (duzentos e sessenta e quatro míl setecentos e quarenta . reais) e JOSÉ IRESVAN AAAÚJO 
- ME inscrito no· CNPJ n• 02..860.61 t /0001-35 classificado(a) no(s} 11 • Tve Soundbar', no valor global de 
R$ 10.160.00 (dez mit cento e sessenta , reais). Ili • Projeté)r e Lousa Digital, no valor global do R$ 
10.806,66 lde-z mil oitoeen!Os e seis reais e sessenta e seis centavos!. Secretaria Municipal de 
Educação. Altaneira - CE, 18 de Abril de 2022. 

ESTADO DO cEARÁ - PREfEJTURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA · AVISO OE LICITAÇÃO- TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2022.07.11.1. Rea.Uzar'á a licitação para a éontrataÇ~o de .serviços de engenm;ria a serém 
prestados na reforma e .arripliaç~o do parq1.-e de Vaquejàda João de Almeida. Braga, neste Município de 
.Attaneira.-CE, conforma projetOs e orçamentos apresentados junto ao Edital éonvocatório. Abertura: 5 
ô~ Agosto de 2022 às 09:00h. Edital disponível i:io site, https:lllicitacoes.tce.ce.gov,brlindex;pllpf, e na 

, Ru" Deputado Furtado Leite. n• 212 - Centro.Altaneira/CE. no hofãrio de 08;00 às lZ:OOh. Esclareci
' mentoi;: Email: licíàlianeíra.ce@notmail.com. AttanuirafCE. 13 d.e julho de 2022 - lraneíde Pereira de 

Pinho"' Presidcnt(l;da CorriissãoPermaiiente de UcitaÇão, · 

ESTADO DO CEARÁ - MUNtdPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município óe 
Nova Russas torna público que a partir das 12:0ôh do día 18 de julho de 2022 estará disponível 
o Cadastramento das Propostas . de Preços referentes .ao PREGÃO. ELETRÕNICO N!l 
GM-l>E013/2022, cujo objeto versa sobre REGLSTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDEil AS NECESSIDADES OOS 
DIVERSOS ÓRGÃOS Q.UE COMPÕEM O GOVERNO MUl'JllCIPAL DE NOVA RUSSAS. DATA OE 
AilERTURA DAS PROPOSYAS: 29 OE JULHó DE 2022 das 08:30 às 09:0Qh. DATA DA oiSPUTA DE 
PREÇO$: 29 DE JULHO OE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edit<il poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 flor.is (Horáríó ~ai), na R. Pe. Fco. Rosa, 138&, 
Centro, Nova Russas/CE. at.rlrtés do srte <https•//bll org b[/> (locar de realíiação do pregão), 
<11ttP.:LlliÇJtar5 tce ;;i,:,g011 br> o.u <www nMrussas.~,gçy br/licitacao o!Yl>. Nova Russas, 
1$/iJ7 /202.2, VINA GUEDES BERNARDO OE A,RAGÃO MARTINS· Prégoeira. 

E:STADO DO CEARA - f>Ri:FEJTURA MUNICIPAL oe ITAREM~ - EXTRATO 00 CONTRATO -
CONCORRr:NCIA PUBLICA ~003/2022-SEINFRA-Ptllfeitura MunJelpal <le llare;na-CE, Praça Nossa 
So.nhora ·de Fátima, N" 4$. Centro, CSP: 62.590-000, llarema. Ceará. CNPJ n• 07.663.941/0001-54. 
~~~!~J~~T.E.i,.~~!!t~!!,a ~~n~.!P.JY.-~e_J'!fr~~~.t~i!J_f?·- ~~~bi~dade e Serviços Públicos . 

• 

ESTADO 00 CEI.RÃ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA- EXTRATO DE CONTIIATO • PftEGÃO 
N" 2022.03.22.2. Par:tas: o Município d• Altilneirà, atraYk do(a) Secretaria de Educacão e a 
empresa/pc!ssoa flsica F.DENILSON F. OE OLIVEIRA EIREU. Obieto:. Aqúisíção de eql!ipamentAs de 
informática e multimídía para o pacto pela aprendizagem. dostlnados ao;itendi.rn.ento da$ necessida
des da Secretaria Municipal de Educação de Altaneira-CE. conforme esp«if.icações const~ntes no 
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 264.740,00 (duzentos e sessenta e qua~ro mít 
seti:centos e quarenta reais). Vlgõnc\a Contratua.l: aié 31!1,212022. Signat<\rio5: Aotonia Zuteid~ 
Ferreira de Oliveira Santos e FRANCISCO OENILSON FREITAS OE OLIVEIRA.O~ta dll Assinatura do 
Çontrato: 20 de AbMl de 2022. · 

PREFEITURA MUNICIPAL OE PACOTI - ESTAO<>°DO CEARÁ -AVISO DE ADENDO AO EDITAL 00 
PROCESSO LICITATÓRl~ •. N9 1406.Q1/2022·CP - CONCORR~NClA PIÍBUCA. A Presidente da 
Corolssã<l de Ucitaçifo do Município de Paçoti, no uso de suas atribuições legaís, torna público, 
para conhecimento dos interessados ADENDO d.e mOdificaçiio no edital convocatório cujo 
.objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS . OE 
CONSTRUÇÃO DA CRECHE 9ROINFÃNCIA TIPO l PADRÃO FNOE NO MUNICÍPIO OE 
PACOTl/CE, OE RESPONSABlUDAl)E DA SECRETARIA DE.EPUCAÇÃO, CIÊNCIA, TtCNé>LOOIA E 
INOVAÇÕES. Motivo: alteração de requisito de habilitação. Por não alterar a formulação da 
proposta de preços, fica mantida a datá de abértwa do certame para o dia 27.07.2022, as 
09:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos ioteressados na sede da CPL e pelos sites 
bttps:f/Jicitacoes.tce.ce.gov.br/ e https·//www.pacoti.çe gov br/!icítacao ohe. Pacoti·Ce, lS de 
Julho de 2022. Sasckel!y Pessoa Pere(ra - Presidente da CPL · 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - COMUNICAÇÃO DE RECURSO -
TOMAOA.:DE PREÇOS n•. 2022.06;03,2. A CPL da Prefei~.ira Municipal de Altaneira/CE torna publico, 
para o conhecimento dos interessados. qu& a. empresa MOMENTUM CONSTRUTORA LTOA. ingrl'!$sou 
coni Freeurso Administrativo jollto ao julgamento d.a fase di: habíliiação referente ao Processo 

, Licitatôrio na modalidade Tomada de Preços n•. 2022.06.03.2, quando a :partir da data · desta 
publicação fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazôes. Maiores informações na sede da 
Comí$$ão de LicitaçAo, sito na R<i• 'Furtado Leite, n• 2.12 - Centro - Altaneira/CE, ou pelo email 
llcialtaneira.ce@hotmail.com, Altaneira/CE. 1 S de Julho de 2022. lraneide Pereira de Pinho -
Presidente dá CPL · 

~ 
• 

1 ESTAOO DQ CEARÁ - PR.EFEITI.JRA MUNIOPAL. DE BELA CRUZ - AVISO 'óE iuf.GAMENTO D.E 
HABIÚTAÇÂO - CONCORR~CIA N2 001/22•CP·DlV ..: A Comissão Permane'nte· de licitação da 
Prefeitura Murticipal de Sela Cruz, t'Ofn·a pliblíco aos interessados o resultado do ju1$amento dos 
documentos de hab. ilita.ção da CONCORR~NOA N2 001/22-CP·DIV, licítante(s) HABlttTADA(S): 
PRIME.EMPREENDIM .. ENTOS; INCO·.·RP.ORA. DOR.A E. SERVIÇOS LTOA; LSSERVIÇOSOE CONSTRU.ÇÔES 1 
EIRE.U ME; PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREU; ABMV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E l.OCAÇÕ.ES ElREU -EPP.; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS .EIREll; CNT-CONSTRUTORA 
NOVA TERRA ElRELI; ARANDELA EMP~EENDIMENTOS LTOA; JMAR CONSTRUÇÕ.ES, COM~RCIO E 
SERVIÇOS . - EIRELI; ESTRU.TURE CONSTRUÇ0ES E SERVIÇOS LTDA; VK CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTOA; SEG"NORTE CONSTRUÇÕES . E SERVIÇOS EIREll; CONSTRUTORA 
MONTE CARMELO LTDA -ePP; fTS SERVlÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME .com 
ressalva; AC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTOA; 
CONSTRUTORA IMPACTO COM~RC!O E SERVIÇOS; VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; OEC 
ENGENHARIA EMPRENDlMENTÓS IMOBIUÁRIOS LTOA; MV&R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI; 
ZENEOINE ZIDANE SAI\11PAlO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME; F. MARCiO OE ARAÚJO 
MEDEIROS - ME; DINÂMIC SERVIÇOS ElREU; PODIUM EMPREENDIMENTOS LTOA; DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS; BC CONSTRUTORA E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CTDA; . RCON 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- ME; VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOSLTOA; LlMPAX 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 1.TPA; HAOAR CONSTRUÇOES E SERVIÇOS; MILLENIUM SERVIÇOS 
Ell\EU; FR ARCANJO MATOS LTDA; MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENOIMANTOS LTDA; 
RSM CONSTRUÇÕES; F. AIRTON VICTOR - ME; CONSTRUTORA VIPON EIREU, CENTRO NORTE 
PROJETOS E EMPREENDIMANTOS LTOA; CLEZlNALOO S DE ALMEIDA CONSTt<UÇÕES - .M e R.A. 
CONSTRUTORA ElREU • EPP, fica abertq o prazo recursai previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da 
Lei nl! 8.666/93. Fernando frança Silveira - Presidente. 

esTAPO oo cEAAA-.:..c111WÃR°.Af.luNic1f>A.i.oecl.tutioA~J1.viso oe uerr..\CAo~ TOMA~ oe 
PREÇOS Nº 00112022/TP ~A Comissão da. Ucitaçiío da Câmara Municípal ele Cafunda con:iunica aos 
intereSsái:los que no dia 03 de Agosti> do 2022. às 09h, abrifá Ucit~çao na Modalidado<{omada de Preços 

~;P=P:fo~· ~<oa~~e;~º~'~ 4;º~~:~~:n~~~::m,i~M~i:' à8 ~~~~ã~!1:i:Zt1:s ~=~C: 
conforme espoçlficações do Projeto Básico. O Edital completo estar.li dí~onivo : através dos Sites: 
licítGC009:.tce.ce.cov.bt . httn-:1 ~//wwW. l'~'1m.,rnf' .. ':'lh1nrl t4 '""~ t'ln"' h r! a n ..,. i:::::.vt~r.:i t'<t"'I ' P1 1~ &)"f A ,. n .................. s...- "-'º 

11 
r,: ·. W~W.OPOVO.COM.BR 
':I.' SE UNDA~FEIRA 

FtRTALEZA ~ CEARÁ· OE JULHO OE 2022 

1úde lnterfedera~ Vale dQ C.utu-CISVALE 
,. Extrato do Primeiro Termo de.Aditivo de ~ato riº 2021:10.37 ·Processo 
de tnexigibUidade Nª 002/2021·1NEXIG. Contratante: Consórcio Publico de Saúde 

· 'lnterfederalívo do Vale do Curu - CISVALE Objeto: contratação de empresa pará prestação de 
ervlços de esterllizaçao ele maletiais médicos hospitalares, pelo método de vapor a baixa 
.emperatura e formaldeldo - VBTF pára atender as necessidades da PolicUnica Regional Dr. 
josé Correia Sales, vinculada ao Consórcio Públic:ode Saúde lntetfederatiVo do Vàle do Curu·· 
CISVALE. V1gência: por 12 (doze) meses, oontados a partír de 02 de julho (je 2022 a 02 de julho 
.ele 2023. Erripresa Contratada: Embraester - Empresa Brasileira de Esterélíiiições E.IRELI. 
Valor global: R$ 303:628.50 (Trezentos e três mil, seíscentos e vinte e oito reais e cinquenta 
<:entavos). Fernando Henrique Goerseh Bastos -Diretor El(ecutivo dQ Consórcio Publico 
Ide Saúd4! lnterfederatlvo do Vale do Curu-CISVALE. CaueaiàJCE, 01 de julho de ~022.. 

Estado do C~arâ - Cãmara Muniçipal <14! Tamboril - Aviso d4! ~rtura de Propostas de 
Preços- Tomada de Preços N" 003/2022,<'.;Mt ACoritissão de licltaçâoda. Câm~ir~ ~1,1nlcipal 
de Tamboríl éomuóicà aé:>s Interessado$ que dai'á prosáeguimento ao ~de Jóriiada de 
Pre,ços ... nº OQ3/2022;Cr.i\T; ~jo ?t;>ieto.· é . a conlrJ3taçãQ de empresa esj:lecíalizada para a 
execução das obras de reformà e amplíaÇão dei prédio da Câmara Municipal de Tamboril:-CE~ 
com a abertura daspropostiis d,e'p~sd<1s licitantes hab,ilitadas, às 10h do dia 20 dejulllo<fe 

J~~~=~~M~~~~:!t~f~::~g;tcita~: Tamborll.CE, 18 de Julhocje 2022. Pedro 

· 'estadó do t~rã=i>iiféiiur.i Munietpafde.:-i=arias Brito ~ AvlS(t'Cfu ucltaÇAO --'romãCiiiC:IC!I 
Preço.s N." 2022~01.15.1 . O Presíden\~da Comissao Pennanente de LícitaÇão - CPL, toma 
públk:o. que serã realizadÕ cértàme Licítatório na mÓcla'lidade Tomáda de Preços, tombada sob 
o n.º 2022.07 .. 15.L Objeto: ContratiaÇão de serviços a serem prestados na pavin~Emtaçê0 em 
pedra tosca sem rejuntamento no ~ítio São João {trechos 01 . 02, O~ e 04), no Munlclpiode 
Fanas Brito/CE, no$ termos do Termó de Ajuste n.0 1~7/CIDADES/2022: celebrado com o 
Estado do Cearâ, através da Secretàría dasCídades. Data e Horário da Abertura: 03 de agosto 
de. 2022, ás Sh. Os interessados poderão ler e obter o texto Integrar do edital e todas as; 
informações sobre a licitação na sede da CPL, sito à Rua José Alvos Pimentel. n.º 87, Centro. 
Faríàs Brito/CE, ém horárió normal ·c1e ex:pedienté. ou .através dós endereços eletrónicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce,gov.br. Maiores Informações: (88) 35441569. Farias 
Brito/CE, 15 de julh·o de 2022. Tiago de Araújo Leite-Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de. lrauçuba · Aviso de üeltação ·:.:pr&gão 
Eletrônico Nº 2022.06.13.01. A Prefeitura Municipaj de lrauçuba, torna público que se 
encontra à dísposição dos in~eressadoso Edital de Pregão Eletrónico NO 2022.06~ 13.01, que 
tem como objeto Registro de Preços. consignado em Ata, pelo prazo de doze· meses. para 
futura e eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais diversos destinados ao Centro de 
Educação Infantil do .. Distrito de Juà, óe acordo com · o Termo de Comproinísso Par Nº 
201601166, de responsabilidade da Seeretaria da Educação do Municipfo de lrauçuba-CE, 
conforme especificação contjda nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através 
do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL. dar-se~á a partir das 17h00mín do dia 
18/07/2022, até às 17h0Qmin do dia 2910712022 . Data de Abertura d11s Propostas:• 
01f08f2022 âs 08~00mín. O Edit~I ~stará dispon!vel nos Sites: www.bllcompt11s.Ofg.br ou, 

1WW.tce.9ov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. lrauçuba/CE, 15 de JulhQ de 
022, Jayson Mota Azevedo Mesquita ,...pregoeiro. 

í~Prerertura ilunicíéál 4eJan,tim-A'iiiSO de 4çJt.a~ -r~o.:er.tran1cp 
17.15.~lteiá~ieíplo-de~rdim/C&.-toma p~fque~seté' 

realita1ío- eei'tãme Llcitatórío na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de 
erviços a serem prestados na locação de diversos vefcul0$, deslinad~s ao atendimento das 
ecessidades das diversas S~tanas do Municlpío de Jardim/CE. Inicio deaoolhimento das 

propostas: 19 de Julho de 2022 âs 17:00 horas, Abertu,ra das propostas: 29 de Julho de 2022 às 
:30 h<xas, lnicio da sessão de disputa de preços: 29 de Julho .de 2022 às 09;00 horas, através 
site www.Çomprasjardlmceara.com.br: Os Interessados poderão obter o texto fn~al do 

Edita.l atravé°s dos endereços eletrõniços www.comprasjardi mceara,com;br e 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 34$1-7445. Jardkn/CE, 15 do julho de 
21)22. Franciscp Ar~imede's Soares Lucena-Pregoeiro Oficial. 

Estado 40 Ceàrif:.: Pref81furailun1Clf)a1 de Monlda Nova .::. Aviso de. Emita de Abei'tura das 
Propostas Comerciais - Modalidade: Tomada de Preços Nº TP--00712022- si:JNFRA. Objeto: 
contratação de obras e serviços de engenharía p.ara a execução de pavimentação em 
paralelepípedo em diversas ruas a serem definidas, neste Munlcipio, de res~nsabj(jçllilde ~ 
Secretaria de Infraestrutura, conforme caderno de ençargo~. planilhas ~e orçame,oro. àonogramf 
tísico financeiro: memoríal de cálculo, composição de B.0.1, composição de preços unitários. 
lômposlção de encargos sociais. memorial descritivo, específicaçôes téenicas e AnotaÇi'lo de 
º'""''°'"""' .., ,.. ,.. s..,;t~,.l-...1- T .t. ... ... 1 ... _ " f"'\ .... -- " - .:. ~ .,.., - - ..o • • ., - • ~ - - ' • 


